

**Modernizarea drumurilor locale
in cadrul Programului
Guvernului Europa e aproape in
s.Capaclia**

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL № 2-2

Indicatoare

Valoarea de deviz 3 962,09 lei

Intocmit in prețuri curente 30.12.2025

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Instalatii de semnalizare rutiera str.scolii. L:260 m, B:6,0 m				
1	DF20B	Montarea in localitati a indicatoarelor din tabla de otel sau aluminiu pentru circulatie rutiera pe stilpi tip IDEB, ITB etc. (2.1-2buc)	buc	2,000	739,93 85,80	1 479,86 171,60
2	DF18A	Plantarea stilpilor pentru indicatoare pentru circulatie rutiera din metal, confectionati industrial	buc	2,000	588,55 70,85	1 177,10 141,70
		<i>Total</i>	lei			2 656,96
		Total Instalatii de semnalizare rutiera str.scolii. L:260 m, B:6,0 m Inklusiv salariu				2 656,96 313,30

		Total	lei	2 656,96
		Asigurare sociala	24 %	75,19
		Transportare materiale	10 %	234,37
		Total		2 966,52
		Cheltuieli de regie	6 %	177,99
		Total		3 144,51
		Beneficiu de deviz	5 %	157,23

1	2	3	4	5	6	7
		Total				3 301,74
		TVA	20 %			660,35
						3 962,09
		Total deviz: Inclusiv salariu				313,30

Intocmit

Buildtrade SRL Vladimir Maxian
diriginte de santier

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Modernizarea drumurilor locale
in cadrul Programului
Guvernului Europa e aproape in
s.Capaclia**

(denumirea obiectivului)

Formular Nr.3

WinCmeta

Deviz local de resurse № 2-2
Indicatoare

Valoarea de deviz 3 962,09 lei

Intocmit in prețuri curente 30.12.2025

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
Total borderou de resurse № 2-2:						

Manopera :

1.	7123010010200	Betonist	h-om	0,660	65,00	42,90
2.	7214240021800	Lacatus mecanic	h-om	2,640	65,00	171,60
3.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	1,520	65,00	98,80
Total manopera						313,30

Materiale:

1.	2615107326105	Indicator de circulatie din tabla de otel sau aluminiu, produs industrial 2.1	buc	2,000	625,00	1 250,00
2.	2663102100000	Beton	m3	0,200	1 240,00	248,00
3.	2710403707840	Banda din otel 1/2T 3 x 30 mm	kg	2,828	18,90	53,45
4.	2811106301794	Stilp metalic confectionat industrial	buc	2,000	393,70	787,40
5.	2874115804768	Suruburi cap hexagonal semiprecis M 6 x 60 gr. 5.8	buc	4,000	0,90	3,60
6.	2874115883030	Saiba prec. plata pt. met M 6	kg	0,040	0,20	0,01
7.	2874135840405	Piulite uzuale hexagonale M 6	buc	4,000	0,30	1,20
Total materiale de construcții						2 343,66
Total utilaje de construcții						0,00

Total	lei	2 656,96
Asigurare sociala	24 %	75,19
Transportare materiale	10 %	234,37
Total		2 966,52
Cheltuieli de regie	6 %	177,99
Total		3 144,51
Beneficiu de deviz	5 %	157,23
Total		3 301,74
TVA	20 %	660,35

Total deviz:

3 962,09 lei

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Obiect Modernizarea drumurilor locale in
cadrul Programului Guvernului Europa e
aproape in s.Capaclia

Investitor

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Instalatii de semnalizare rutiera str.scolii. L:260 m, B:6,0 m				
1	DF20B	Montarea in localitati a indicatoarelor din tabla de otel sau aluminiu pentru circulatie rutiera pe stilpi tip IDEB, ITB etc. (2.1-2buc)	buc			739,93
	7214240021800	Lacatus mecanic	h-om	1,320	65,00	85,80
	2615107326105	Indicator de circulatie din tabla de otel sau aluminiu, produs industrial 2.1	buc	1,000	625,00	625,00
	2874115804768	Suruburi cap hexagonal semiprecis M 6 x 60 gr. 5.8	buc	2,000	0,90	1,80
	2874135840405	Piulite uzuale hexagonale M 6	buc	2,000	0,30	0,60
	2874115883030	Saiba prec. plata pt. met M 6	kg	0,020	0,20	0,00
	2710403707840	Banda din otel 1/2T 3 x 30 mm	kg	1,414	18,90	26,72
		Total	lei			1 479,86
2	DF18A	Plantarea stilpilor pentru indicatoare pentru circulatie rutiera din metal, confectionati industrial	buc			588,55
	7123010010200	Betonist	h-om	0,330	65,00	21,45
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,760	65,00	49,40
	2663102100000	Beton	m3	0,100	1 240,00	124,00
	2811106301794	Stilp metalic confectionat industrial	buc	1,000	393,70	393,70
		Total	lei			1 177,10

APROBAT:

Intocmit

Investitor

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.